
Jak vidí digitalizaci průmyslu v Asii





Vize: Industrial metaverse

IoT
Dotek s technologií a virtuálním dvojčetem (= data)

EDGE
Umožňuje rychlé, efektivní, bezpečné zpracování dat a jejich 
distribuované uložení

AI
Přirozený kontakt s daty – nové pojetí MMI
Interpretace úmyslu člověka: off-line (kódování), on-line (řízení)
 

SDN (Softvarově definované sítě)
Pokračující virtualizace datového prostoru
Layer model: řídící, datová a síťová vrstva
Umožňuje dynamickou rekonfiguraci sítí

Prolínání reálného a 
virtuálního prostředí v 
průmyslu



Trhy a technologie



Není AI jen další buzzword?

Průzkum v technologické sféře

Necelých 40 % respondentů uvedlo, že největší obavy vzbuzuje věrohodnost a přesnost odpovědí, 
bezpečnost dat, halucinace a související náklady.

Více než polovina dotázaných (51,6%) se domnívá, že AI je přeceňována

https://www.techspot.com/news/100905-over-half-all-tech-industry-workers-view-ai.html

Více než 1 500 respondentů, všichni z technologického průmyslu: softwaroví inženýři, 
vedoucí pracovníci, výkonní pracovníci, produktoví pracovníci, designéři atd



Nová role blockchainu

robotika       stabilizované odvětví
AI       prudce se rozvíjí
blockchain „kotva“ v AI

Blockchain jako kotva věrohodnosti výstupu AI 
    

      
 

Výstupy AI mají statistický charakter, změnou vstupních dat 
mohou být vychýleny (znevěrohodněny)

Nová role blockchainu
• AI bude ukládat do blockchainu 
• AI bude do blockchainu ukládat nikoliv hashe, ale příznaky obsahu
• AI bude k blockchainu přistupovat jako datovému poolu
• AI vyhodnotí z tohoto poolu věrohodnost svého výstupu



Aktuální blockchainové projekty
VH ElA, 23. 11. 2023, Tábor



IBM – archivnictví



T-mobile – rodný list výrobku



DiplomaChain



Potvrzení autorství



hlasující 
koresponde
nčně

hlasující elektronicky

předseda 
komise

člen 
komis
e

člen 
komise

hlasující 
prezenčně

auditor

Volby a hlasování

Hlavním účelem elektronického schvalování je urychlení a zjednodušení hlasování
 a odstranění pochybností o manipulaci procesu.

v několik nezávislých hlasování současně

v nelze přetížit hromadným přístupem

v vhodné i pro malá hlasování

v data nezměnitelně a „na věky“ v blockchainu

v auditní stopa každé fáze hlasování



ElA blockchain

ELACHAIN 
Trust in the digital world

Otto Havle, Věra Šmídová
ELA Blockchain Services a.s.

+420 604 565 181
info@elachain.cz
vera-smidova
www.elachain.cz

mailto:smidova@elachain.cz
http://www.linkedin.com/in/vera-smidova/
http://www.elachain.cz/

